(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部关于印发《客运场站和交通运输工具新冠肺炎疫情防控工作指南（第九
版）》的通知

文号：交运明电〔2022〕313号

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委）：

为深入贯彻习近平总书记在11月10日中央政治局常委会会议上的重要讲话精神，完
整、准确、全面贯彻落实党中央决策部署，按照《关于进一步优化新冠肺炎疫情防控措
施科学精准做好防控工作的通知》（联防联控机制综发〔2022〕101号）《新型冠状病
毒肺炎防控方案（第九版）》要求，进一步优化调整客运场站和交通运输工具疫情防控
措施，部在《客运场站和交通运输工具新冠肺炎疫情分区分级防控指南（第八版）》的
基础上，修订形成了《客运场站和交通运输工具新冠肺炎疫情防控工作指南（第九
版）》（以下简称《指南》），现印发给你们，请认真组织实施。

《指南》优化调整了客运场站和交通运输工具疫情防控工作措施，删除了中风险区
防控有关内容；调整了开展入境人员、密切接触者转运的高风险岗位从业人员结束闭环
作业疫情防控要求；将原则上暂停出现本土疫情的县级行政区跨城公交、跨城出租汽车
服务调整为低风险区内的跨城公交、出租汽车查验乘客48小时核酸检测阴性证明；明确
客运站经营者应当按照属地联防联控机制要求提供“落地检”场所，便利跨省出行乘客
开展“落地检”。

地方各级交通运输主管部门要进一步提高政治站位，坚定不移坚持人民至上、生命
至上，坚定不移落实“外防输入、内防反弹”总策略，坚定不移贯彻“动态清零”总方
针，进一步提高行业疫情防控的科学性、精准性，不折不扣落实好《指南》各项要求，
高效统筹做好疫情防控和行业稳定运行。要结合实际周密组织实施《指南》，坚决纠正
客运场站和交通运输工具疫情防控简单化、“一刀切”、层层加码等做法。要面向交通
运输基层一线加强《指南》宣贯培训，提升一线从业人员疫情防控工作水平。

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11532

http://www.mot.gov.cn/